
  

(39 a2(í 

RESOLUCION No, 03.P.DIC, “9% 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía PROBIMANTA S.A, otorgada ante 
la Notaría Pública Tercera del cantón Manta el 4 de Julio del 2003, con la 

solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.03.0232 del 14 de Julio del 2003, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.03089 del 26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
PROBIMANTA S.A, con domicilio en Manta, cantón Manta, Provincia de 

Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que 

un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos 
de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Tercera 
del cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta; inscriba la referida escritura y esta Resolución; 
y Cc) Que dichos funcionarios sienten razón/de esas anotaciones.     
COMUNÍQUESE.- DADA y fir 

JFIA/mass/mzm 
2003-07-14



“do méxn 

dulia 

medi 

ña 

FE Chue 

fecha 0408 de 

dices o Úlue 

dudado cera 

Pederica dntriago sde 

queda «aqprcdiaacia LA 

PROBIMANTA S.A. Manta, 

ENS 

de 

Cpu 
» 

o 

e] 
A de 

  

s 
" 

  a 

_ABOGA 
aúl González 
! 17 PuBtico 

CANTON MANT/4 

A - MANABL . Ed 

E 

! Mar 

y 
7 

+ » 

ade a 

lp». 

h 

E 

€ 

   
       

rittura ba. 

Hébyo CURA 

da de 

autorizada pur el cor Abogado 
Intendente de Eompañias de Fartoavieas 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DENOMINADA 

fgosta 0% aña EL HEFARIAO 

de la E 

HNaotaria 

  

297 

4 

vie 

O 

raiz 

esta 

Han. 03 PA BE OL 

che 

ara de 

Easaoducidn 

  

   

    

Le 
Lt 

  

a       

  

A 
CARAS 

e > 

Abg Raúl Honzález Melgar 

NOTARIO TERCERO DE MANTA 

0 
elgar ; 
RCERO 

UADOR 

  

¿Abyda. Peor Abrón Cevallos 

Regisuzd ra Wetocalil 

Sel Cantón Manta 

 


